
Efnisorðaráð 372. fundur 6.1.2022 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Breytt valorð: fóstureyðingar N Þungunarrof. 

 

2. Túlkunarstol NF agnosia VH Fötlun. 

 

3. Húsbændur VH Bændur, SH Heimilislíf. 

 

4. Afríkumál NF african languages VH Tungumál. 

 

5. Apríkósur NF apricots VH Ávextir 

 

6. Borgaravitund NF civic consciousness NF lýðræðisvitund VH Lýðræði, SH 

Þegnskaparmenntun. 

Lýðræðisleg hæfni VH Lýðræði, SH Borgaravitund.  

lýðræðisþátttaka N Þátttökulýðræði. 

lýðræðisnám N Þegnskaparmenntun. 

 

7. Ragna tekur út fyrirtækjahollustu og þegnhegðun. 

 

8. brautryðjendur N Frumkvöðlar. 

 

9. Vatnsæðar, SH Grunnvatnsstraumur. 

 

10. Aðgerðaáætlanir VH Stefnumótun, SH Áætlanagerð. 

 

11. Varnarleysi NF vulnerability VH Félagslegar aðstæður, SH Berskjöldun. 

Berskjöldun VH Félagslegar aðstæður, SH Varnarleysi. 

 

12. kynjajafnrétti N Jafnréttismál. 

 

13. Sjómannaalmanök VH Almanök. 

 

14. Lögreglufræði NF lögreglu- og löggæslufræði VH Félagsvísindi, SH Lögreglan. 

 

15. Hrekkjavaka NF halloween VH Hátíðir. 
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Aðgerðaáætlanir VH Stefnumótun SH Áætlanagerð  

African languages N Afríkumál 

Afríkumál VH Tungumál 

agnosia N Túlkunarstol 

apricots N Apríkósur 

Apríkósur VH Ávextir 

Berskjöldun VH Félagslegar aðstæður SH Varnarleysi 

Borgaravitund VH Lýðræði SH Þegnskaparmenntun 

brautryðjendur N Frumkvöðlar 

civic consciousness N Borgaravitund 



fóstureyðingar N Þungunarrof 

Halloween N Hrekkjavaka  

Hrekkjavaka VH Hátíðir 

Húsbændur VH Bændur SH Heimilislíf 

kynjajafnrétti N Jafnréttismál 

Lýðræðisleg hæfni VH Lýðræði SH Borgaravitund 

lýðræðisnám N Þegnskaparmenntun 

lýðræðisvitund N Borgaravitund 

lýðræðisþátttaka N Þátttökulýðræði 

lögreglu- og löggæslufræði N Lögreglufræði 

Lögreglufræði VH Félagsvísindi SH Lögreglan 

Sjómannaalmanök VH Almanök 

Túlkunarstol VH Fötlun 

Varnarleysi VH Félagslegar aðstæður SH Berskjöldun 

Vatnsæðar VH Grunnvatn SH Grunnvatnsstraumur  

vulnerability N Varnarleysi 

Þungunarrof (breytt valorð, áður Fóstureyðingar) VH Kvenlækningar 

 

Efnisorðaráð 373. fundur 12.1.2022 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Hverastrýtur VH Jarðhiti, SH Hverir. 

 

2. Akademískt frelsi NF academic freedom, VH Frelsi, SH Háskólar. 

 

3. Hreppstjórar VH Sýslumenn. 

 

4. Hrekkir NF hrekkjabrögð VH Stríðni, SH Einelti. 

 

5. Ragna spyr Orkustofnun um Gufuorkuver. 

 

6. Gufupönk NF steampunk NF cyberpunk VH Menningarkimar, SH 

Vísindaskáldskapur.  

 

7. Breytt valorð vísindaskáldsögur N Vísindaskáldskapur. 

 

8. sci-fi movies N Vísindamyndir 

 

9. Költmyndir NF cult films VH Kvikmyndir. 

 

10. Lágmarkslaun VH Laun. 

 

11. sjálfsefling N Sjálfsstyrking. 

 

12. Sjálfsþekking VH Persónuleikasálfræði. 

 

13. sjálfsstýring N Sjálfvirkni. 

 

14. Stjórnarsáttmálar VH Ríkisstjórnir. 

 



15. Ríkisútgjöld VH Ríkisfjármál. 

 

16. Ragna tekur út Ríkisbókhald https://www.fjs.is/um-fjarsysluna/sogulegt-agrip/ 

 

17. ríkisaðstoð N Ríkisstyrkir, ríkisstuðningur N Ríkisstyrkir. 

 

18. Ríkisafskipti. Ragna fer yfir færslur.  

 

19. ríkisbúskapur N Ríkisfjármál. 

 

20. Ragna setur Endurskoðun og Ríkisfjármál á færslur með Ríkisendurskoðun þar sem 

það á við. 

 

21. Ættjarðarljóð VH Ljóð. 

 

22. Þorrakvæði NF þorravísur VH Ljóð. 

 

23. Góa VH Tímatalsfræði, Þorri VH Tímatalsfræði. 

 

24. Þinreikningur NF calculus of tensors VH Stærðfræðigreining. 

 

25. möstur N Háspennumöstur. 

 

26. jarðstíflur N Stíflur. 

 

27. Gítargrip VH Hljómar (tónlist), SH Gítarar. 

 

28. Húseigendur VH Eignarhald, SH Fasteignir. 

jarðeigendur N Landeigendur. 

 

29. hreinsun N Ræstingar. Ragna fer í gegnum færslur með hreinsun. 

 

30. Hreinsikerfi VH Tæknibúnaður.  
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academic freedom N Akademískt frelsi 

Akademískt frelsi VH Frelsi SH Háskólar 

calculus of tensors N Þinreikningur 

cult movies N Költmyndir 

cyperpunk N Gufupönk 

Gítargrip VH Hljómar (tónlist) SH Gítarar 

Góa VH Tímatalsfræði 

Gufupönk VH Menningarkimar SH Vísindaskáldskapur 

Hreinsikerfi VH Tæknibúnaður 

hreinsun N Ræstingar 

Hrekkir VH Stríðni SH Einelti 

hrekkjabrögð N Hrekkir 

Hreppstjórar VH Sýslumenn  

Húseigendur VH Eignarhald SH Fasteignir 

Hverastrýtur VH Jarðhiti SH Hverir 

jarðeigendur N Landeigendur  

https://www.fjs.is/um-fjarsysluna/sogulegt-agrip/


jarðstíflur N Stíflur  

Költmyndir VH Kvikmyndir 

Lágmarkslaun VH Laun  

möstur N Háspennumöstur 

ríkisaðstoð N Ríkisstyrkir 

ríkisbúskapur N Ríkisfjármál 

ríkisstuðningur N Ríkisstyrkir 

Ríkisútgjöld VH Ríksfjármál 

sci-fi movies N Vísindamyndir 

sjálfsefling N Sjálfsstyrking 

sjálfsstýring N Sjálfvirkni  

Sjálfsþekking VH Persónuleikasálfræði 

steampunk N Gufupönk 

Stjórnarsáttmálar VH Ríkisstjórnir 

Vísindaskáldskapur (breytt valorð, áður Vísindaskáldsögur) VH Skáldsögur 

vísindaskáldsögur N Vísindaskáldskapur 

Þinreikningur VH Stærðfræðigreining 

Þorrakvæði VH Ljóð 

þorravísur N Þorrakvæði 

Þorri VH Tímatalsfræði  

Ættjarðarljóð VH Ljóð 

 

Efnisorðaráð 374. fundur 01.04.2022 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Rabarbari NF rabbarbari NF ruhbarb NF tröllasúra NF rheum rhabarbarum VH 

Súruætt, SH Matvæli. 

 

2. Indógermanir NF indóevrópubúar VH Þjóðflokkar, SH Germanir 

 

3. Leirbrennsla VH Leirlist. 

 

4. Sjálfsbókmenntir NF sjálfssögur NF self in literature VH Bókmenntaform, SH 

Sjálfsævisögur, SH Endurminningar, SH Dagbækur. 

 

5. Gistilífi NF commensalismVH Samlífi 

 

6. Ásætur NF epiphyte VH Lífríkið SH Gistilífi.  

 

7. Dansmeðferð VH Listmeðferð, SH Dans. 

 

8. Meðgöngusykursýki NF gestational diabetes VH Sykursýki, SH Meðganga. 

 

9. Barnaspítalar VH Sjúkrahús 

 

10. Vökudeildir VH Fæðingarþjónusta, SH Barnaspítalar. 

 

11. Matvendni VH Mataræði. 

 



12. Þingstörf NF parliamentary practice VH Þjóðþing, ÞH Alþingisumræður. 

Alþingisumræður SH Alþingi. 

 

13. Líkambygging VH Líffærafræði, áður vikorð undir Mannslíkaminn. 

 

14. Yfirlitsrit VH Útgáfuform. 
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Alþingisumræður VH Þingstörf SH Alþingi 

Ásætur VH Lífríki SH Gistilífi 

Barnaspítalar SH Sjúkrahús SH Vökudeildir 

commensalism N Gistilífi   

Dansmeðferð VH Listmeðferð SH Dans 

epiphyte N Ásætur 

gestational diabetes N Meðgöngusykursýki 

Gistilífi VH Samlífi SH Ásætur  

indóevrópubúar N Indógermanir 

Indógermanir VH Þjóðflokkar SH Germanir 

Leirbrennsla VH Leirlist 

Líkamsbygging (áður valorð undir Mannslíkaminn) VH Líffærafræði 

Matvendni VH Matarræði 

Meðgöngusykursýki VH Sykursýki SH Meðganga  

Parliamentary practice N Þingstörf 

Rabarbari VH Súruætt SH Matvæli 

rabbabari N Rabarbari 

Rheum rhabarbarum N Rabarbari 

Rhubarb N Rabarbari 

self in literature N Sjálfsbókmenntir 

Sjálfsbókmenntir VH Bókmenntaform SH Dagbækur SH Endurminningar SH Sjálfsævisögur  

sjálfssögur N Sjálfsbókmenntir 

tröllasúra N Rabarbari 

Vökudeildir VH Fæðingarþjónusta SH Barnaspítalar 

Yfirlitsrit VH Útgáfuform 

Þingstörf VH Þjóðþing 

 

 

Efnisorðaráð 375. fundur 11.04.2022 

Þjóðarbókhlöðu 9.30-11.30 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Fórum í gegnum 4 efniorð með UPD no: Véltæknifræði 

Vélfræði VH Tæknifræði, SH Iðngreinar, SH Véltæknifræði (áður vikorð undir 

Véltæknifræði). 

Vélhlutafræði N Véltæknifræði (óbreytt). 

Sýslumenn UPD no 

Bæjarfógetar VH Sýslumenn. 

Raffræði – póstur sendur á Ingibjörgu Rögnvaldsdóttur. 

Efnarafalar UPD no 

Vetnisvélar VH Efnarafalar (áður vikorð) 

Metanvélar NF metanólvélar VH Efnarafalar (áður vikorð) 



2. bæjarfulltrúar N Sveitarstjórnarmenn. 

borgarfulltrúar N Sveitarstjórnarmenn. 

 

3. Sjálfbær landbúnaður VH Landbúnaður SH Vistvænn landbúnaður, SH Sjálfbærni. 

Sjálfbær matvælaframleiðsla VH Matvælaframleiðsla, SH Sjálfbærni. 

 

4. Vistvæn vottun VH Vottun. 

 

5. Eldfjallajörð NF andosols NF sortujörð NF eldfjallajarðvegur VH Jarðvegur. 

 

6. Gong VH Ásláttarhljóðfæri 

 

7. krónan (gjaldmiðill) N Íslenska krónan 

 

8. Krúnudjásn VH Skartgripir SH Konungdæmi, SH Veldistákn. 

 

9. Matvælarannsóknir VH Matvælafræði. 

 

10. Verðmætamat áður vikorð undir Gildismat N Virðismat:  

Verðmat breytt VH Eignir (áður Fjármál) 

Virðismat nýtt VH Fjármál (áður Eignir) 

Verðlagning tekið út SH Virðismat. 
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andosols N Eldfjallajörð  

borgarfulltrúar N Sveitarstjórnarmenn 

Bæjarfógetar VH Sýslumenn 

bæjarfulltrúar N Sveitarstjórnarmenn 

eldfjallajarðvegur N Eldfjallajörð 

Eldfjallajörð VH Jarðvegur 

Gong VH Ásláttarhljóðfæri  

krónan (gjaldmiðill) N Íslenska krónan 

Krúnudjásn VH Skartgripir SH Konungdæmi SH Veldistákn 

Matvælarannsóknir VH Matvælafræði 

Metanvélar (áður vikorð undir Efnarafalar) VH Efnarafalar 

Sjálfbær landbúnaður VH Landbúnaður SH Vistvænn landbúnaður SH Sjálfbærni  

Sjálfbær matvælaframleiðsla VH Matvælaframleiðsla SH Sjálfbærni  

sortujörð N Eldfjallajörð 

Verðmat (breytt VH, áður Fjármál) VH Eignir 

verðmætamat (áður vikorð undir Gildismat) N Virðismat 

Vetnisvélar (áður vikorð undir Efnarafalar) VH Efnarafalar 

Vélfræði (áður vikorð undir Véltæknifræði) VH Tæknifræði SH Iðngreinar SH Véltæknifræði 

Virðismat (breytt VH, áður Eignir) Fjármál (SH Verðlagning tekið út) 

Vistvæn vottun VH Vottun 

 

Efnisorðaráð 376. fundur 11.05.2022 

Þjóðarbókhlöðu 9.30-11.30 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Ragna sendir náttúrufræðiorð sem bætast við þessa fundargerð. 

2. Höfðaletur VH Leturgerðir 



3. Umfangslýsingar á Auðlesið efni hafði farið rangt inn í Gegni. Leiðrétt á fundinum. 

Berglind Hanna skoðar færslur sem hafa fengið Léttlestrarbækur og Auðlesið efni. 

 

4. Evrópsambandslönd N Evrópusambandið. 

 

5. Evrópusamruni breytt VH: Evrópska efnahagssvæðið (áður Evrópusambandið) SH 

Stækkun Evrópusambandsins. 

Stækkun Evrópusambandsins VH Evrópusambandið, SH Evrópusamruni 

 

6. OECD ríki NF OECD lönd NF OECD countries VH OECD. 

 

7. Þýsk fornbókmenntasaga VH Þýsk bókmenntasaga, SH Þýskar fornbókmenntir. 

Þýskar fornbókmenntir VH Fornbókmenntir, SH Þýsk fornbókmenntasaga. 

 

8. Heimsmarkmið Sameinuðu þjóðanna NF Heimsmarkmið Sameinuðu þjóðanna um 

sjálfbæra þróun NF Sameinuðu þjóðirnar.  

Heimsmarkmið Sameinuðu þjóðanna um sjálfbæra þróun NF Sustainable development 

goals NF United Nations. Sustainable development goals VH Sameinuðu þjóðirnar SH 

Sjálfbærni.  

Ragna sendir til Guðrúnar Tryggvadóttur. 

 

9. Áletranir NF inscriptions NF epigraphy VH Útgáfuform. Berglind fer í gegnum 

færslur og athugar hvort Fornletursfræði á heima í þeim. 

 

10. letursaga N Leturfræði. 

 

11. handrit (áður valorð) N Handritafræði. Ragna fer í gegnum færslur með báðum 

efnisorðum.  

 

12. Leturhönnuðir VH Grafískir hönnuðir 

Leturhönnun VH Grafísk hönnun. 

 

13. Grafreitir VH Útfararsiðir, SH Grafir; SH Kirkjugarðar, ÞH Heimagrafreitir. 

 

14. diabetes in pregnancy N Meðgöngusykursýki. 

 

15. Líkamsbygging SH Mannslíkaminn. 

 

16. Ríkisafskipti: Ragna tekur efnisorðið út og fer yfir færslur.  

 

17. Ríkisreikningar VH Ríkisfjármál. 

 

18. lýðræðisleg þátttaka N Þátttökulýðræði. 
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Áletranir VH Útgáfuform 

diabetes in pregnancy N Meðgöngusykursýki 

epigraphy N Áletranir 

Evrópusambandslönd N Evrópusambandið 



Evrópusamruni (breytt VH, áður Evrópusambandið) VH Evrópska efnahagssvæðið SH Stækkun 

Evrópusambandsins 

Grafreitir VH Útfararsiðir SH Grafir SH Kirkjugarðar 

handrit (áður valorð) N Handritafræði 

Heimagrafreitir VH Grafreitir 

Heimsmarkmið Sameinuðu þjóðanna um sjálfbæra þróun N Heimsmarkmið Sameinuðu þjóðanna 

Heimsmarkmið Sameinuðu þjóðanna VH Sameinuðu þjóðirnar SH Sjálfbærni  

Höfðaletur VH Leturgerðir 

inscriptions N Áletranir 

Leturhönnuðir VH Grafískir hönnuðir 

Leturhönnun VH Grafísk hönnun 

letursaga N Leturfræði 

Líkamsbygging SH Mannslíkaminn 

lýðræðisleg þátttaka N Þátttökulýðræði 

OECD countries N OECD ríki 

OECD lönd N OECD ríki 

OECD ríki VH OECD 

Ríkisreikningar VH Ríkisfjármál 

Sameinuðu þjóðirnar. Heimsmarkmið Sameinuðu þjóðirnar um sjálfbæra þróun N Heimsmarkmið 

Sameinuðu þjóðanna 

Stækkun Evrópusambandsins VH Evrópusambandið SH Evrópusamruni 

Sustainable development goals N Heimsmarkmið Sameinuðu þjóðanna 

United Nations. Sustainable development goals N Heimsmarkmið Sameinuðu þjóðanna 

Þýsk fornbókmenntasaga VH Þýsk bókmenntasaga SH Þýskar fornbókmenntir 

Þýskar fornbókmenntir VH Fornbókmenntir SH Þýsk fornbókmenntasaga 

 

Efnisorðaráð – 376. Fundur B Náttúrufræðiheiti 11. maí 2022, kl. 9:30-11:30, 36 færslur 

Aegopodium podagraria N Geitakál 

Bláklukkur N Bláklukkuætt (breytt valorð, áður Bláklukkur) 

Blálilja VH Munablómsætt NF Mertensia maritima (breytt VH, áður Varablómaætt) 

Boraginaceae N Munablómsætt 

brúðberg N Blóðberg 

Cakile maritima N Fjörukál 

Campanulaceae N Bláklukkuætt 

eggjasjóður N Lokasjóður  

Elymus alopex N Kjarrhveiti 

Fjandafæla VH Körfublómaætt NF Omalotheca norvegica 

Fjörukál VH Krossblómaætt NF Cakile maritima 

Geitakál VH Sveipjurtaætt NF Aegopodium podagraria 

Græðisúruætt VH Tvíkímblöðungar NF Plantaginaceae 

Grasætt N Grös 

Grýtuætt VH Tvíkímblöðungar NF Montiaceae 

Hóffífill VH Körfublómaætt NF Tussilago farfara 

Hringþröstur VH Þrastaætt NF Turdus torquatus 

Kjarrhveiti VH Grös NF Elymus alopex 

Knautia arvensis N Rauðkollur 

Lokasjóður VH Sníkjujurtaætt (breytt VH, áður Grímublómaætt) NF Eggjasjóður NF Peningagras NF  

Rhinanthus minor 

Montiaceae N Grýtuætt 

Munablómsætt VH Tvíkímblöðungar NF Boraginaceae 

Njóli VH Súruætt NF Rumex longifolius 

Ólafssúra VH Súruætt NF Oxyria digyna 

Omalotheca norvegica N Fjandafæla 

Oxyria digyna N Ólafssúra 

peningagras N Lokasjóður 



Plantaginaceae N Græðisúruætt 

Poaceae N Grös 

Rauðkollur VH Geitblaðsætt NF Knautia arvensis 

Rhinanthus minor N Lokasjóður 

Rumex longifolius N Njóli 

Turdus torquatus N Hringþröstur 

Tussilago farfara N Hóffífill 

Veronica chamaedrys N Völudepla 

Völudepla VH Græðisúruætt VF Veronica chamaedrys 
 

 

Efnisorðaráð 377. fundur 18.05.2022 

Þjóðarbókhlöðu 9.30-11.30 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Fjármagnsflutningar NF fjármagnsflæði, NF fjármagnshreyfingar, NF 

fjármagnsstreymi, NF frjálsir fjármagnsflutningar VH Fjármál. 

 

2. fjárstreymi, cash flow, fund flow N Sjóðstreymi 

 

3. Millifærslur NF transfer payments VH Bankastarfsemi. 

 

4. Karlahreyfingar VH Karlréttindamál. 

 

5. Hreinsanirnar miklu UL Notið um skipulegar pólitískar ofsóknir í Sovétríkjunum frá 

1936-1938 undir stjórn Stalíns NF communist party purges NF hreinsanir Stalíns VH 

Millistríðsárin, SH Sovétríkin. 

 

6. Púrítanismi NF púrítanar VH Kalvínismi. Ragna skoðar færslur með púrítanar. 

 

7. Stjórnsýslunefndir VH Stjórnsýsla. 

 

8. Peningafalsanir VH Falsanir. 

 

9. peningakerfi N Fjármálakerfi. 

 

10. Peningamál. Ragna fer í gegnum færslur. 

 

11. Peningamagnskenningin VH Hagfræðistefnur. 

 

12. Vermenn VH Vinnufólk, SH Verðbúðir 

 

13. Verbúðir VH Verstöðvar. 

 

14. Viðlög VH Tónlist. 

 

15. Ýkjusögur NF lygisögur VH Bókmenntaform. 

 
Efnisorðaráð – 377. fundur, 18. maí 2022, kl. 9:30-11:30, 25 færslur 

cash flow N Sjóðstreymi 



Communist Party purges N Hreinsanirnar miklu 

Fjármagnsflutningar VH Fjármál 

fjármagnsflæði N Fjármagnsflutningar 

fjármagnshreyfingar N Fjármagnsflutningar 

fjármagnsstreymi N Fjármagnsflutningar 

fjárstreymi N Sjóðstreymi 

frjálsir fjármagnsflutningar N Fjármagnsflutningar  

fund flow N Sjóðstreymi 

Hreinsanir Stalíns N Hreinsanirnar miklu 

Hreinsanirnar miklu VH Millistríðsárin SH Sovétríkin UL Notað um skipulegar pólítískar ofsóknir í 

Sovétríkjunum undir stjórn Stalíns, 1936-1938 

Karlahreyfingar VH Karlréttindamál 

lygisögur N Ýkjusögur  

Millifærslur VH Bankastarfsemi  

Peningafalsanir VH Falsanir 

peningakerfi N Fjármálakerfi 

Peningamagnskenningin VH Hagfræðistefnur 

púrítanar N Púrítanismi 

Púrítanismi VH Kalvínismi 

Stjórnsýslunefndir VH Stjórnsýsla 

transfer payments N Millifærslur 

Verbúðir VH Verstöðvar 

Vermenn VH Vinnufólk SH Verbúðir 

Viðlög VH Tónlist 

Ýkjusögur VH Bókmenntaform  

 

Efnisorðaráð 378. fundur 10.06.2022 

Þjóðarbókhlöðu 9.30-11.30 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Sinaskeiðabólga VH Bólgur 

 

2. Heilsulæsi NF health literacy VH Heilsufar, SH Heilsuefling. 

 

3. Næringarráðgjöf VH Matarræði, SH Næringarfræði. 

 

4. Ívafskerfi NF embedded systems VH Tölvukerfi. 

 

5. Knattspyrnuþjálfarar VH Íþróttaþjálfarar. 

Knattspyrnuþjálfun VH Þjálfun. 

 

6. Ragna sendir tungumálalista. 

 

7. Beita VH Fiskveiðar. 

 

8. Beitning NF beiting VH Beita, SH Línuveiðar. 

 

9. Vestræn menning NF Western Civilization VH Menning. 

 

10. Vestræn heimspeki NF heimspeki Vesturlanda VH Heimspeki. 

 



11. austræn heimspeki N Heimspeki Austurlanda. 

 

12. Opinber útgjöld VH Opinber fjármál, SH Ríkisútgjöld. 

 

13. Rykmælingar NF svifryksmælingar VH Loftmengun. 

 

14. Fallryk VH Rykmengun, SH Svifryk. 

 
Efnisorðaráð – 378. fundur, 10. júní 2022, kl. 9:30-11:30, 21 færsla 

austræn heimspeki N Heimspeki Austurlanda 

Beita VH Fiskveiðar  

beiting N Beitning  

Beitning VH Beita SH Línuveiðar 

embedded systems N Ívafskerfi 

Fallryk VH Rykmengun SH Svifryk 

health literacy N Heilsulæsi 

Heilsulæsi VH Heilsufar SH Heilsuefling 

heimspeki vesturlanda N Vestræn heimspeki 

Ívafskerfi VH Tölvukerfi  

Knattspyrnuþjálfarar VH Íþróttaþjálfarar  

Knattspyrnuþjálfun VH Þjálfun 

Næringarráðgjöf VH Matarræði SH Næringarfræði 

Opinber útgjöld VH Opinber fjármál SH Ríkisútgjöld 

puritanismi N Púrítanismi  

Rykmælingar VH Loftmengun 

Sinaskeiðabólga VH Bólgur  

svifryksmælingar N Rykmælingar 

Vestræn heimspeki VH Heimspeki 

Vestræn menning VH Menning 

western civilization N Vestræn menning 
 

 

Efnisorðaráð 379. fundur 16.08.2022 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Breyting frá 377. fundi Flow of funds N Sjóðstreymi. Fund flow er ekki notað. 

 

2. Breytt UL X kynslóðin Nú: Notað um börn 68, fædd um 1965-1980. Enskt heiti: 

Generation X. 

 

3. Andhetjur NF andhetja NF antiheroes VH Sögupersónur, SH Hetjur, SH Kvenhetjur. 

 

4. Einangrunarstefna NF isolationism VH Alþjóðasamskipti. 

 

5. Frumheimildir VH Heimildanotkun. 

 

6. Rannsóknarblaðamennska NF rannsóknablaðamennska VH Blaðamennska. 

 

7. Sjónræn áhrif NF sjónmengun VH Umhverfismál.  

 



8. Landslagsgreining VH Skipulagsmál. 

 

9. Orkustefna VH Orkumál, SH Stefnumótun. 

 

10. Vistguðfræði NF ecotheology VH Guðfræði. 

 

 
Efnisorðaráð – 379. fundur, 16. ágúst, kl. 14-16, 15 færslur 

andhetja N Andhetjur 

Andhetjur VH Sögupersónur SH Hetjur SH Kvenhetjur 

antiheroes N Andhetjur 

ecotheology N Vistguðfræði 

Einangrunarstefna VH Alþjóðasamskipti 

Frumheimildir VH Heimildanotkun 

isolationism N Einangrunarstefna 

Landslagsgreining VH Skipulagsmál 

Orkustefna VH Orkumál SH Stefnumótun 

rannsóknablaðamennska N Rannsóknarblaðamennska 

Rannsóknarblaðamennska VH Blaðamennska 

sjónmengun N Sjónræn áhrif 

Sjónræn áhrif VH Umhverfismál  

Vistguðfræði VH Guðfræði 

X kynslóðin UL (breytt) Notað um börn 68 kynslóðarinnar, fædd um 1965-1980 

 

Efnisorðaráð 380. fundur 25.08.2022 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Samskipti manna og dýra NF samband manna og dýra NF human-animal relationships 

VH Samskipti, SH Atferlisfræði. 

 

2. kynímynd N Kyngervi. gender identity N Kyngervi. 

 

3. gufuorkuver N – Berglind spyr Hrafnhildi hjá Landsvirkjun. 

 

4. Hagkvæmnisathuganir VH Rekstrarhagfræði. 

 

5. herir N Herlið 

 

6. Gufuöflun VH Gufuaflsvirkjanir SH Borholur. 

 

7. Háhitaboranir VH Borholur, SH Gufuöflun. 

 

8. Kjarnaboranir NF kjarnaborun VH Jarðboranir, SH Byggingariðnaður. 

 

9. Fallhlífasveitir VH Herlið, SH Fallhífastökk. 

 

10. Fall í skóla VH Skólaganga, SH Námsárangur. 

 

11. Fallgígar NF pit craters VH Dyngjur (jarðfræði). 

 



12. Fagtímarit VH Tímarit, SH Fræðileg skrif. 

 

13. Fagfjárfestar VH Fjárfestar. 

 

14. Fado tónlist VH Þjóðleg tónlist. 

 

15. Hjólbörur VH Verkfæri. 

 

16. Fréttastofur VH Fjölmiðlun. 

 

17. Afnýlendun NF decolonization VH Stjórnmálafræði, SH Nýlendustefna. 

 

18. Skafmyndabækur VH Föndur 

 
Efnisorðaráð – 380. fundur, 25. ágúst, kl. 14-16, 23 færslur 

Afnýlendun VH Stjórnmálafræði SH Nýlendustefna 

decolonization N Afnýlendun 

Fado tónlist VH Þjóðleg tónlist 

Fagfjárfestar VH Fjárfestar 

Fagtímarit VH Tímarit SH Fræðileg skrif 

Fall í skóla VH Skólaganga SH Námsárangur 

Fallgígar VH Dyngjur (jarðfræði) 

Fallhlífarsveitir VH Herlið SH Falhlífarstökk 

Fréttastofur VH Fjölmiðlun 

gender identity N Kyngervi 

Gufuöflun VH Gufuaflsvirkjanir SH Borholur 

Hagkvæmnisathuganir VH Rekstrarhagfræði 

Háhitaboranir VH Borholur SH Gufuöflun 

herir N Herlið 

Hjólbörur VH Verkfæri 

human-animal relationships N Samskipti manna og dýra 

Kjarnaboranir VH Jarðboranir SH Byggingariðnaður 

kjarnaborun N Kjarnaboranir 

kynímynd N Kyngervi 

pit craters N Fallgígar 

samband manna og dýra N Samskipti manna og dýra 

Samskipti manna og dýra VH Samskipti SH Atferlisfræði 

Skafmyndabækur VH Föndur 

 

 

Efnisorðaráð 381. fundur 08.09.2022 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. gufuorkuver N Gufuaflsvirkjanir. 

 

2. Annarsmálsfræði VH Kennslufræði, SH Tungumálakennsla. 

 

3. Elíta NF elite (social sciences) VH Félagsleg staða, SH Þjóðfélagsstéttir. 

 

4.  Rætt um tungumál og Ragna sendi eftirfarandi lista. 



 

Úmbúndú (tungumál) NF Umbundu (tungumál) NF Umbundu language VH Bantúmál 

Bemba (tungumál) NF Bemba language VH Bantúmál 

Ganda (tungumál) NF Ganda language VH Bantúmál 

Kamba (tungumál) NF Kamba language VH Tungumál 

Kongó (tungumál) NF Kongo (tungumál) NF Kongo language VH Bantúmál 

Lúba (tungumál) NF Luba (tungumál) NF Luba language VH Bantúmál 

Rúanda (tungumál) NF Rwanda (tungumál) NF Rwanda language VH Bantúmál 

Swahilí N Svahílí VH Bantúmál (breytt valorð: Swahilí var áður valorð) 

Swahili language N Svahílí 

Xhosa (tungumál) NF Xhosa language VH Bantúmál 

 

5.  Vatnsaflsverkfræði VH Verkfræði. 

 

6. Umboðsmenn VH Starfsstéttir 

 

7. Ragna fer í gegnum færslur með ráðgjafar. 

 

8. Umboð VH Lögfræði. 

 

9. Ullarvörur VH Textílar SH Ullariðnaður. 

 

10. Norður-Atlantshafssvæðið VH Norðlægar slóðir 

 

11. Ratsjárstöðvar VH Mannvirki, SH Ratsjár. 

 

12. ratsjárkerfi N Ratsjár 

 
Efnisorðaráð – 381. fundur A, 8. september, kl. 14-16, 11 færslur 

Annarsmálsfræði VH Kennslufræði SH Tungumálakennsla 

elite (social sciences) N Elíta 

Elíta VH Félagsleg staða SH Þjóðfélagstéttir 

gufuorkuver N Gufuaflsvirkjanir 

Norður-Atlantshafssvæðið VH Norðlægar slóðir 

ratsjárkerfi N Ratsjár 

Ratsjárstöðvar VH Mannvirki SH Ratsjár 

Ullarvörur VH Textílar SH Ullariðnaður  

Umboð VH Lögfræði 

Umboðsmenn VH Starfsstéttir  

Vatnsaflsverkfræði VH Verkfræði 

 

Efnisorðaráð – 381. fundur B, tungumál, 8. september, kl. 14-16, 23 færslur 

Bemba (tungumál) NF Bemba language VH Bantúmál 

Bemba language N Bemba (tungumál) 

Ganda (tungumál) NF Ganda language VH Bantúmál 

Ganda language N Ganda (tungumál) 

Kamba (tungumál) NF Kamba language VH Tungumál 

Kamba language N Kamba (tungumál) 

Kongo (tungumál) N Kongó (tungumál) 

Kongó (tungumál) NF Kongo (tungumál) NF Kongo language VH Bantúmál 

Kongo language N Kongó (tungumál) 

Luba (tungumál) N Lúba (tungumál) 



Lúba (tungumál) NF Luba (tungumál) NF Luba language VH Bantúmál 

Luba language N Lúba (tungumál) 

Rúanda (tungumál) NF Rwanda (tungumál) NF Rwanda language VH Bantúmál 

Rwanda (tungumál) N Rúanda (tungumál) 

Rwanda language N Rúanda (tungumál) 

Svahílí VH Bantúmál 

Swahilí (áður valorð) N Svahílí VH Bantúmál 

Swahili language N Svahílí 

Umbundu (tungumál) N Úmbúndú (tungumál) 

Úmbúndú (tungumál) NF Umbundu (tungumál) NF Umbundu language VH Bantúmál 

Umbundu language N Úmbúndú (tungumál) 

Xhosa (tungumál) NF Xhosa language VH Bantúmál 

Xhosa language N Xhosa (tungumál) 

 

Efnisorðaráð 382. fundur 22.09.2022 

Þjóðarbókhlöðu 10-12 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Stjórnmálasiðferði NF stjórnmálasiðfræði NF political ethics VH Siðfræði. 

 

2. Þýðingar úr úkraínsku VH Þýðingar. 

 

3. ísjakar N Rekís. icebergs N Rekís. 

 

4. Viðtalsrannsóknir VH Eigindlegar rannsóknir. 

 

5. Mendelslögmál NF Mendel‘s law VH Erfðafræði. 

 

6. Stofnanakenningar: Ragna tekur út úr færslum. 

 

7. Leiðsöguhundar NF blindrahundar VH Hundar. 

 

8. Lögregluréttur VH Sakamálaréttarfar. 

 

9. Mannerfræði VH Erfðafræði 

 

10. Mannfjöldaskýrslur VH Lýðfræði. 

 

11. Lögsaga VH Lögfræði SH Efnahagslögsaga, SH Landhelgi. 

 

12. memorials N Minnismerki 

 

13. Textílhönnuðir VH Hönnuðir, SH Textíllistamenn. 

 

14. Úrskurðarnefndir VH Stjórnsýsla. 

 

15. verkstæði N Vinnustofur. Ragna fer í gegnum færslur. 

 

16. Viðbragðstími NF viðbragðsflýtir VH Almannavarnir. 

 



17. Viðbragðsáætlanir NF viðbúnaðaráætlanir NF viðbrögð við vá VH Almannavarnir. 

 

18. Varmatap VH Varmaflutningur. 

 

 
Efnisorðaráð – 382. Fundur, 22. september, kl. 10-12, 24 færslur 

blindrahundar N Leiðsöguhundar 

icebergs N Rekís 

ísjakar N Rekís 

Leiðsöguhundar VH Hundar 

Lögregluréttur VH Sakamálaréttarfar 

Lögsaga VH Lögfræði SH Efnahagslögsaga SH Landhelgi 

Mannerfðafræði VH Erfðafræði 

Mannfjöldaskýrslur VH Lýðfræði 

memorials N Minnismerki 

Mendel´s law N Mendelslögmál 

Mendelslögmál VH Erfðafræði 

political ethics N Stjórnmálasiðferði 

Stjórnmálasiðferði VH Siðfræði  

stjórnmálasiðfræði N Stjórnmálasiðferði 

Textílhönnuðir VH Hönnuðir SH Textíllistamenn 

Úrskurðarnefndir VH Stjórnsýsla 

varmatap VH Varmaflutningur 

verkstæði N Vinnustofur 

Viðbragðsáætlanir VH Almannavarnir 

Viðbragðstími VH Almannavarnir 

viðbrögð við vá N Viðbragðsáætlanir 

viðbúnaðaráætlanir N Viðbragðsáætlanir  

Viðtalsrannsóknir VH Eigindlegar rannsóknir 

Þýðingar úr úkranísku VH Þýðingar 

 

Efnisorðaráð 383. fundur 19.10.2022 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Götumatur NF götubiti, NF götubitar NF street food VH Matsölustaðir, SH 

Skyndifæði. 

 

2. Hjásaga NF efsaga NF alternative histories (fiction) NF alternate history VH 

Sagnfræði, SH Bókmenntir.  

 

3. Hringrásarhagkerfi VH Hagkerfi SH Endurvinnsla, SH Grænt hagkerfi. 

 

4. Hugverkaiðnaður VH Iðnaður. 

 

5. vinskapur N Vinátta. vinir N Vinátta. 

 

6. Framkvæmdaeftirlit VH Eftirlit. 

 

7. Varmastreymi VH Varmi. 

 



8. Fiskflök VH Fiskur. þorskflök N Fiskflök. 

 

9. Þorskhausar VH Fiskur, SH Skreið. 

 

10. Tannlæknafælni VH Fælni. 

 

11. Berglind spyr Guðrúnu Þórðardóttur hjá Landbúnaðarháskólanum um 

Skrúðgarðyrkjufræði. 

 
Efnisorðaráð – 383. fundur, 19. október, kl. 14-16, 19 færslur 

alternate history N Hjásaga 

alternative histories (fiction) N Hjásaga 

efsaga N Hjásaga 

Fiskflök VH Fiskur 

Framkvæmdaeftirlit VH Eftirlit 

götubitar N Götumatur  

götubiti N Götumatur  

Götumatur VH Matsölustaðir SH Skyndifæði 

Hjásaga VH Sagnfræði SH Bókmenntir 

Hringrásarkerfi VH Hagkerfi SH Endurvinnsla SH Grænt hagkerfi 

Hugverkaiðnaður VH Iðnaður 

Skrúðgarðafræði  

street food N Götumatur 

Tannlæknafælni VH Fælni 

Varmastreymi VH Varmi 

vinir N Vinátta 

vinskapur N Vinátta 

þorskflök N Fiskflök 

Þorskhausar VH Fiskur SH Skreið 

 

Efnisorðaráð 384. fundur 02.11.2022 

Þjóðarbókhlöðu 13.30-15.30 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. skrúðgarðafræði N Skrúðgarðar. 

Skrúðgarðabyggingarfræði VH Skrúðgarðar. 

 

2. Sagnafólk NF sagnakonur, NF sagnamenn VH Frásagnarlist, SH Sögumaður 

(frásagnarlist). Ragna skoðar færslur með Sögumaður (frásagnarnarlist).  

 

3. Braggahverfi VH Hverfaskipulag, SH Hernámsárin.  

 

4. Brauðréttir VH Mataruppskriftir.  

 

5. Brautskráning NF útskriftir VH Skólaganga, SH Prófgráður. 

 

6. Evrópubúar VH Þjóðir. 

 

7. Ragna tekur út Evrópufélög. 

 



8. Evrópulerki NF larix decidua VH Lerkitré. 

 

9. Ragna tekur út Evrópumálefni. 

 

10. Fagfélög VH Félög, SH Stéttarfélög. 

 

11. Ragna tekur út Fagnaðarerindið. 

 

12. Fagvitund VH Starfsstéttir, SH Stéttarvitund, SH Fagmennska. Ragna fer í gegnum 

Stéttarvitund. 

 

13. Jarðskjálftavarnir VH Jarðskjálftar, SH Almannavarnir. 

 

14. Hleðslur N Vegghleðsla. 

 

15. Hleðslumerki skipa NF load-line VH Skip, SH Vöruflutningar. 

 

16. Hlauparar VH Íþróttamenn, SH Hlaupagreinar.  

maraþonhlauparar N Hlauparar.  

langhlauparar N Hlauparar 

 

17. Jaðarhópar VH Frávik. Ragna fer í gegnum Fávik. 

 

18. Ableismi UL Notað um mismunun og fordóma gagnvart fólki með ólíkar skerðingar, 

t.d. hreyfihömlun, þroskahömlun, einhverfu, blindu, döff og geðröskun.NF abelism 

NF fötlunarfordómar VH Fordómar. 

 

19. Jaðarsetning VH Jaðarhópar. 

 

20. Jaðartónlist VH Tónlist. 

 
Efnisorðaráð – 384. fundur, 2. nóvember, kl. 13:30-15:30, 27 færslur 

ableism N Ableismi 

Ableismi VH Fordómar UL Notað um mismunun og fordóma gagnvart fólki með ólíkar 

skerðingar, t.d. hreyfihömlun, þroskahömlun, einhverfu, blindu, döff og geðraskanir 

Braggahverfi VH Hverfaskipulag SH Hernámsárin 

Brauðréttir VH Mataruppskriftir 

Brautskráning VH Skólaganga SH Prófgráður 

Evrópubúar VH Þjóðir 

Evrópulerki VH Lerkitré 

Fagfélög VH Félög SH Stéttarfélög  

Fagvitund VH Starfsstéttir SH Fagmennska SH Stéttarvitund 

fötlunarfordómar N Ableismi  

Hlauparar VH Íþróttamenn SH Hlaupagreinar 

Hleðslumerki skipa VH Skip SH Vöruflutningar 

hleðslur N Vegghleðsla 

Jaðarhópar VH Frávik 

Jaðarsetning VH Jaðarhópar 

Jaðartónlist VH Tónlist  

Jarðskjálftavarnir VH Jarðskjálftar SH Almannavarnir  

langhlauparar N Hlauparar 

Larix decidua N Evrópulerki 



load-line N Hleðslumerki skipa 

maraþonhlauparar N Hlauparar 

Sagnafólk VH Frásagnarlist SH Sögumaður (frásagnarlist) 

sagnakonur N Sagnafólk 

sagnamenn N Sagnafólk 

Skrúðgarðabyggingarfræði VH Skrúðgarðar 

skrúðgarðafræði N Skrúðgarðar 

útskriftir N Brautskráning 

 

Efnisorðaráð 385. fundur 09.11.2022 

Þjóðarbókhlöðu 09.30-11.30 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Umhverfishnignun NF hningun umhverfisins NF environmental degradation VH 

Umhverfismál SH Umhverfisbreytingar.  

 

2. Atvinnuhorfur VH Atvinnumál. 

 

3. lesblindir N Lesblinda. 

 

4. Ragna breytir lesendabréf í Blaðagreinar. 

 

5. Lesfimi VH Læsi. 

Leshraði VH Læsi. 

 

6. lesstol N Lesblinda. 

 

7. lestaferðir N Kaupstaðarferðir.  

 

8. Lestrargeta NF lestrarfærni VH Læsi. 

 

9. Lestrargreining VH Lestrarörðugleikar, SH Lestrarpróf. 

 

10. Lestrarkannanir VH Rannsóknir SH Bóklestur. 

 

11. lestrarkennsluaðferðir N Lestrarkennsla. 

 

12. Ragna tekur út lestrarlíkan. 

 

13. Ragna fer í gegnum Lýðval.  

 

 
Efnisorðaráð – 385. fundur, 9. nóvember, kl. 9:30-10:30, 14 færslur 

Atvinnuhorfur VH Atvinnumál 

environmental degradation N Umhverfishnignun 

hnignun umhverfisins N Umhverfishnignun 

lesblindir N Lesblinda 

Lesfimi VH Læsi 

Leshraði VH Læsi 

lesstol N Lesblinda  

lestaferðir N Kaupstaðarferðir  



lestrarfærni N Lesrtargeta 

Lestrargeta VH Læsi 

Lestrargreining VH Lestrarörðugleikar SH Lestrarpróf 

Lestrarkannanir VH Rannsóknir SH Bóklestur 

lestrarkennsluaðferðir N Lestrarkennsla 

Umhverfishnignun VH Umhverfismál SH Umhverfisbreytingar 

 

Efnisorðaráð 386. fundur 23.11.2022 

Þjóðarbókhlöðu 09.30-11.30 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Munkareglur VH Munkar, SH Ágústínusarregla, SH Benediktínar, SH Jesúítar. 

Nunnureglur VH Nunnur, SH Benedikínar. 

Benediktínar NF Benediktsregla NF Benediktaregla VH Rómversk kaþólska kirkjan. 

Fara þarf í gegnum færslur – Ragna. 

 

2. Íshellar VH Jöklar, SH Hellar. 

 

3. hellamálverk N Hellaristur. 

 

4. Hellarannsóknir VH Hellar. 

 

5. Ragna tekur út steinlagnir.  

hellusteinar N Hellulagnir. 

 

6. helmingafélög N Kaupmálar. 

 

7. Hentifánar VH Fánar, SH Siglingar, SH Skip. 

 

8. spáskáldskapur N Furðusögur. 

 

9. Gufuöflun VH Gufuaflsvirkjanir. 

 

10. Ragna tekur út Gufubora. 

 

11. gufuorka N Gufuafl. 

 

12. Breytt valorð: Ungmennabókmenntir (skáldrit) N Ungmennabókmenntir (skáldverk). 

 

13. Þarkjafræði NF robotics, NF vélfærafræði VH Hugbúnaðarverkfræði. 

 

14. vitvélar N Þjarkar.  

Þjarkar SH Gervigreind. 

 

15. Vinnuskipulag NF vaktaskipulag VH Atvinnumál. Ragna fer í gegnum færslur. 

 

16. Vinnslueftirlit VH Eftirlit, SH Borholur. 

 

17. Vinnslugeta borhola NF Vinnslugeta (borholur) VH Borholur. 

 



18. Vinnsluborholur NF vinnsluholur VH Borholur. 

 

19. Ragna fer yfir Vinnsluprófun. Ragna tekur út Vinnslusaga. 

 

20. Vinnsluspár borhola VH Borholur. 

 

21. Vinnslusvæði jarðhita VH Jarðhitasvæði. 

 

Byrja á Vinnslufóðringar næst.  

 
Efnisorðaráð – 386. fundur, 23. nóvember, kl. 9:30-11:30, 27 færslur 

Benediktaregla N Benediktínar 

Benediktínar VH Rómversk kaþólska kirkjan 

Benediktsregla N Benediktínar  

gufuorka N Gufuafl 

Gufuöflun VH Gufuaflsvirkjanir 

hellamálverk N Hellaristur  

Hellarannsóknir VH Hellar 

hellusteinar N Hellulagnir 

helmingafélög N Kaupmálar  

Hentifánar VH Fánar SH Siglingar SH Skip 

Íshellar VH Jöklar SH Hellar 

Munkareglur VH Munkar SH Ágústínusarregla SH Benediktínar SH Jesúítar 

Nunnureglur VH Nunnur SH Benediktínar 

robotics N Þjarkafræði 

spáskáldskapur N Furðusögur 

vaktaskipulag N Vinnuskipulag 

vélfærafræði N Þjarkafræði 

Vinnsluborholur VH Borholur 

Vinnslueftirlit VH Eftirlit SH Borholur 

Vinnslugeta (borholur) N Vinnslugeta borhola 

Vinnslugeta borhola VH Borholur 

vinnsluholur N Vinnsluborholur 

Vinnsluspár borhola VH Borholur 

Vinnslusvæði jarðhita VH Jarðhitasvæði 

Vinnuskipulag VH Atvinnumál 

vitvélar N Þjarkar 

Þjarkafræði VH Hugbúnaðarverkfræði 

 

Efnisorðaráð 387. fundur 30.11.2022 

Þjóðarbókhlöðu 09.30-11.30 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Vinnslufóðringar VH Vinnsluborholur. 

 

2. forspár (spádómar) N Spádómar. 

Forspárgildi NF forspár VH Rannsóknir, SH Spálíkön. 

 

3. Fagteikning, Ragna tekur út. 

 

4. Fallhæð vatns VH Vatnafræði. 

hæð (líkamshæð) N Líkamshæð. 



Hæðarmælingar VH Landmælingar SH Landslag 

hæðarbreytingar N Hæðarmælingar 

fallmælingar N Hæðarmælingar 

 

5. Nokkur breytt VH. 

Jarðhitakort VH Jarðfræðikort (Var áður undir Landakort) 

Vatnakort VH Jarðfræðikort (Var áður undir Landakort) 

 

6. Hæðarkort – Ragna tekur út. 

 

7. hæðarmerki N Hæðarmælingar. 

 

8. Hæðarmörk plantna VH Plöntuvistfræði, SH Grasafræði. 

 

9. Hæfing fatlaðs fólks VH Fötlunarfræði, SH Endurhæfing. 

 

10. Hægri umferð VH Umferðarmál, SH Vinstri umferð. 

Vinstri umferð VH Umferðarmál, SH Hægri umferð. 

 

11. Umferðarrannsóknir NF samgöngurannsóknir VH Umferðarmál, SH Umferðarslys. 

Umferðarskipulag VH Skipulagsmál. 

 

12. Umhverfisslys NF umhverfistjón VH Umhverfismál, SH Mengun. 

 

 
Efnisorðaráð – 387. fundur, 30. nóvember, kl. 9:30-11:30, 21 færsla  

Fallhæð vatns VH Vatnafræði  

fallmælingar N Hæðarmælingar 

forspár (spádómar) N Spádómar 

forspár N Forspárgildi 

Forspárgildi VH Rannsóknir SH Spálíkön  

hæð (líkamshæð) N Líkamshæð 

hæðarbreytingar N Hæðarmælingar  

hæðarmerki N Hæðarmælingar  

Hæðarmælingar VH Landmælingar SH Landslag 

Hæðarmörk plantna VH Plöntuvistfræði SH Grasafræði  

Hæfing fatlaðs fólks VH Fötlunarfræði SH Endurhæfing  

Hægri umferð VH Umferðarmál SH Umferðarreglur  

Jarðhitakort VH Jarðfræðikort (VH áður Landakort) 

samgöngurannsóknir N Umferðarrannsóknir 

Umferðarrannsóknir VH Umferðarmál SH Umferðarslys 

Umferðarskipulag VH Skipulagsmál 

Umhverfisslys VH Umhverfismál SH Mengun 

umhverfistjón N Umhverfisslys 

Vatnakort VH Jarðfræðikort (VH áður Landakort) 

Vinnslufóðringar VH Vinnsluborholur 

Vinstri umferð VH Umferðarmál SH Umferðarreglur 

 

 

Efnisorðaráð 388. fundur 8.12.2022 

Þjóðarbókhlöðu 14.15- 16.15 



Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Kvikmyndaprógrömm VH Bækur. 

 

2. Tískuhús VH Fyrirtæki, SH Tíska, SH Fatahönnuðir. 

 

3. Túrmerik NF turmeric VH Krydd. 

 

4. Steinkirkjur VH Kirkjur. 

 

5. Steining VH Múrverk. 

 

6. Túrkmenskar bókmenntir VH Bókmenntir. 

 

7. Gírskipting NF sjálfskipting (var áður valorð) NF beinskipting NF gírkassar VH Bílar. 

 

8. Þvoglumælgi NF þvoglumæli NF dysarthria VH Talmein. 

 

9. Þvottahús VH Húsakynni, SH Fyrirtæki. 

 

10. Tönkur VH Ljóð, SH Bragarhættir. 

 

11. Græðgi VH Lestir (siðfræði). 

 

12. lygar N Lygi. 

 

13. Frumgerðir (verkfræði) NF prototypes, engineering VH Verkfræði, SH Hönnun. 

 

14. þversagnir N Mótsagnir 

Þverstæður NF paradoxes VH Rökfræði. 

 

15. salatblöð N Blaðsalat. 

 

16. Meðlæti VH Mataruppskriftir. 

 

17. Tapas VH Smáréttir. 

 

18. Nábýlisréttur, NF grenndarréttur VH Eignarréttur. 

 

19. Matarskreytingar VH Matreiðsla. 

 

20. Matartækni NF matartæknar, VH Starfsmenntun, SH Matráðar 

 

21. matráðskonur N Matráðar VH Starfsstéttir, SH Matreiðslumenn, SH Matartækni. 

 

22. Matseðlar VH Matreiðsla. 

 
Efnisorðaráð – 388. fundur, 8. desember, kl. 9:30-11:30, 34 færslur  

beinskipting N Gírskipting 



dysarthia N Þvoglumælgi  

Frumgerðir (verkfræði) VH Verkfræði SH Hönnun 

gírkassar N Gírskipting 

Gírskipting VH Bílar 

grenndarréttur N Nábýlisréttur 

Græðgi VH Lestir (siðfræði) 

Kvikmyndaprógrömm VH Bækur  

lygar N Lygi 

Matarskreytingar VH Matreiðsla 

matartæknar N Matartækni 

Matartækni VH Starfsmenntun SH Matráðar  

Matráðar VH Starfsstéttir SH Matreiðslumenn SH Matartækni 

matráðskonur N Matráðar 

Matseðlar VH Matreiðsla 

Meðlæti VH Mataruppskriftir 

Nábýlisréttur VH Eignarréttur  

paradoxes N Þverstæður 

prototypes, engineering N Frumgerðir (verkfræði) 

salatblöð N Blaðsalat 

sjálfskipting (áður valorð) N Gírskipting 

Steining VH Múrverk 

Steinkirkjur VH Kirkjur  

Tapas VH Smáréttir  

Tískuhús VH Fyrirtæki SH Fatahönnuðir SH Tíska 

turmeric N Túrmerik 

Túrkmenskar bókmenntir VH Bókmenntir 

Túrmerik VH Krydd   

Tönkur VH Ljóð SH Bragarhættir 

þversagnir N Mótsagnir 

Þverstæður VH Rökfræði 

Þvoglumælgi VH Talmein 

þvolgumæli N Þvoglumælgi 

Þvottahús VH Húsakynni SH Fyrirtæki 

 

Efnisorðaráð 389. fundur 20.12.2022 

Þjóðarbókhlöðu 9.30-11.30 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Öndunaræfingar VH Líkamsrækt, SH Sjúkraþjálfun, SH Jóga. 

 

2. Skaðaminnkun VH Félagsþjónusta, SH Heilbrigðisþjónusta. 

 

3. fallvötn N Straumvötn. 

 

4. Fallhlífasveitir NF fallhlífarsveitir VH Herlið. 

 

5. Meðdómendur, NF meðdómsmenn, NF meðdómarar VH Dómarar (dómstólar). 

 

6. Meðgönguleikfimi VH Leikfimi. 

 

7. Leikgreining VH Íþróttir. 

 



8. Tannvöntun VH Tannlækningar. 

 

9. Hnignun VH Þjóðfélagsbreytingar VH Mannkynssaga.  

 

10. Stjörnuspár VH Stjörnuspeki. 

 

11. Stjörnuspekingar VH Starfsstéttir. 

 

12. stofnanakenningar N Vinnustaðamenning. 

organizational behavior N Vinnustaðamenning. 

 

13. Próvensalska NF provensalska VH Rómönsk mál SH Franska. 

Próvenskalskar bókmenntir NF provenskalskar bókmenntir VH Bókmenntir. 

 
Efnisorðaráð – 389. fundur, 20. desember, kl. 9:30-11:30, 20 færslur  

fallhlífarsveitir N Fallhlífasveitir 

Fallhlífasveitir VH Herlið  

fallvötn N Straumvötn 

Hnignun VH Þjóðfélagsbreytingar SH Mannkynssaga  

Leikgreining VH Íþróttir  

meðdómarar N Meðdómendur 

Meðdómendur VH Dómarar (dómstólar) 

meðdómsmenn N Meðdómendur 

Meðgönguleikfimi VH Leikfimi  

organizational behavior N Vinnustaðamenning 

provensalska N Próvensalska 

provensalskar bókmenntir N Próvensalskar bókmenntir 

Próvensalska VH Rómönsk mál SH Franska 

Próvensalskar bókmenntir VH Bókmenntir  

Skaðaminnkun VH Félagsþjónusta SH Heilbrigðisþjónusta 

Stjörnuspár VH Stjörnuspeki 

Stjörnuspekingar VH Starfsstéttir 

stofnanakenningar N Vinnustaðamenning 

Tannvöntun VH Tannlækningar 

Öndunaræfingar VH Líkamsrækt SH Jóga SH Sjúkraþjálfun  
 

 


